[bookmark: _GoBack]关于举办2019年安徽新华学院首届校园微视频大赛的通知
为进一步加强校园文化建设，切实推进戏剧与影视教育，增强学生创新意识、创新精神和创作能力，积极营造青春活力的校园氛围，经研究，举办安徽新华学院首届微视频大赛，现将有关事项通知如下：
一、活动主题
共筑青春梦，建功新时代
二、活动时间
2019年4月--6月
三、活动安排
（1）参赛对象：安徽新华学院在校学生
（2）作品要求：作品格式以AVI或MP4主流高清格式为主，时间长度不得超过6分钟，递交作品同时附带报名表（附件一），包括内容简介、主要创作人员名单（不超过2人）。参赛作品片头字幕必须有参赛作品名称，片尾字幕标注制作人员。题材形式不限（包括微视频、微电影、微纪实、微广告、动画、原创MV等）。
（3）作品必须由参赛者原创，参赛者应确认拥有作品的著作权。本次大赛收到的作品，均默认著作权所有者同意视频作品在本次活动涉及到的各种平台及视频网站相关媒体报道中无偿使用和用于我校平台传播。
（4）交稿方式： 将作品及附带文字说明以压缩包形式（参考样式：文化与新闻传播学业（学院）+王小明（姓名）+美好青春（作品名称）于2019年5月30日17点前发送到1185705238@qq.com。
四、评选标准
内容主题：
1）主题健康积极，价值观导向良好；
2）能展现当代大学生风貌 ，体现时代精神；
3）作品要有“安徽新华学院”元素，内容鲜明，具有一定的思想性、逻辑性，或较强的表现力、感染力。
技术手法：
1） 画面流畅自然，注意构图，富有美感；
2） 镜头运用合理，衔接顺畅，剪辑精当；
3） 声音不嘈杂混乱，配乐合理，能够起到渲染作品主题的作用。
创意性：
主题内容、拍摄剪辑或故事情节不拘一格，匠心独运。
整体性：
整部作品风格统一，紧扣主题，合理添加片头、片尾、字幕、制作人员等要素。给人耳目一新之感与别具一格的视听享受。
时长：
作品时长符合要求，控制在2-6分钟以内。
五、奖项设置
安徽新华学院首届微视频大赛奖项设置共六项，包括最佳短片奖、最佳摄影奖、最佳剪辑奖、最佳创意奖、最佳表演奖、最佳视觉效果奖。每个奖项评奖标准如下：
最佳短片奖： 所有评分项目得分最高者
最佳创意奖：“主旨内容+创意+人物表现+镜头表现”得分最高者
最佳摄影奖：“镜头表现”得分最高者
最佳剪辑奖：“剪辑衔接”得分最高者
最佳表演奖：视频中演员表现力得分最高者
最佳视觉效果奖：“镜头表现+后期效果+剪辑衔接”得分最高者
参赛指引：作品创作可结合大学生对校园美的探索和诠释，以大学生的角度，对在青春阳光的校园环境下学习上、生活里以及感悟中得到的收获，在成长感悟中形成自己对新时代、新使命的新见解，展现当代大学生朝气蓬勃的青春风貌。通过青春励志、班级风采、宿舍文化、友情师生情、感恩、社会实践以及学习生活环境等多角度进行创作和思考。
6、 截稿时间：2019年5月30日 17点之前

附件一： 2019年安徽新华学院首届校园短视频大赛报名表

安徽新华学院 文化与新闻传播学院
2019年4月16日

附件一： 2019年安徽新华学院首届校园短视频大赛报名表
	作品
名称

	所在
院系

作
者
信
息
	报名信息
	作者一
	作者二

	姓名：

	学号：

	专业：

	年级：

	邮箱：

	手机：

	作品
简介

	其他
说明